ПРОТОКОЛ № 17-08-23
заседания членов Дисциплинарного комитета

Ассоциации организаций в области архитектурно-строительного
проектирования «Мастер-Проект»

(Ассоциация «Мастер-Проект»)

Место проведения заседания: 109147, г. Москва, Воронцовская ул., 35Б, корп. 2,
офис 600

Форма проведения: очная
Дата проведения: «10» августа 2023 года
Начало проведения заседания: 12 часов 00 минут
Окончание проведения заседания: 13 часов 30 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Целуев Евгений Михайлович - Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Мастер-Проект»;
2. Наумова Оксана Юрьевна - член Дисциплинарного комитета Ассоциации «Мастер-

Проект», секретарь.
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования:
Синицина Оксана Алексеевна - Директор Ассоциации организаций в области

архитектурно-строительного проектирования «Мастер-Проект».

Открытие заседания Дисциплинарного комитета:
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета - Целуева Евгения Михайловича,

который сообщил, что из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие
2 члена Дисциплинарного комитета, заседание Дисциплинарного комитета правомочно
принимать решения по повестке дня.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета:
1. О прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации

«Мастер-Проект».
2. О привлечении к дисциплинарной ответственности членов Ассоциации «Мастер-

Проект».

ПО ВОПРОСУ N° 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении дисциплинарного производства в
отношении членов Ассоциации «Мастер-Проект»:

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО ГИПТ ИНН 7804166520;
ООО «ИНТЕРСТРОЙ-ДЕВЕЛОПМЕНТ» ИНН 7724365930;
ИП Кузнецов Алексей Анатольевич ИНН 692001141442;
ООО «Пермпроектсервис» ИНН 5904396683;
ИП Герасимова Виктория Алексеевна ИНН 402507824056;
ООО «СпецМонтажСтрой» ИНН 0201015504;
ООО «Северное Сияние» ИНН 7802748629;
ООО «Эксперт» ИНН 7708399650

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО ГИПТ (ИНН 7804166520).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО ГИПТ (ИНН
7804166520) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «ИНТЕРСТРОЙ-ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ИНН 7724365930).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«ИНТЕРСТРОЙ-ДЕВЕЛОПМЕНТ» ИНН 7724365930) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ИП Кузнецов Алексей Анатольевич (ИНН 692001141442).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ИП Кузнецов
Алексей Анатольевич (ИНН 692001141442) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Пермпроектсервис» (ИНН 5904396683).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«Пермпроектсервис» (ИНН 5904396683) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ИП Герасимова Виктория Алексеевна (ИНН 402507824056).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ИП Герасимова
Виктория Алексеевна (ИНН 402507824056) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «СпецМонтажСтрой» (ИНН 0201015504).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«СпецМонтажСтрой» (ИНН 0201015504) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Северное Сияние» (ИНН 7802748629).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Северное
Сияние» (ИНН 7802748629) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Эксперт» (ИНН 7708399650).

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Эксперт»
(ИНН 7708399650) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ N° 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О привлечении к дисциплинарной
ответственности членов Ассоциации «Мастер-Проект».

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО МГЕО ИНН 7734381296;
ООО «ЭЛИОТ» ИНН 7727340549;
ООО «ЭнергоТехСтрой» ИНН 0274920730;
ООО «Планета безопасности» ИНН 6166122318;
ИП Гизатов Ренат Хайдарович ИНН 025905003810;
ООО «Самарова гора» ИНН 9723141909;
ООО «Терра Докс Инвест» ИНН 6163077642;
МКП «муниципального района Белорецкий район «Отдел капитального

строительства» ИНН 0256017356;

ООО «Бюро» ИНН 9703016963

РЕШИЛИ: Применить следующие меры дисциплинарного воздействия:

- ООО МГЕО (ИНН 7734381296) - приостановление права на осуществление
подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ЭЛИОТ» (ИНН 7727340549) - приостановление права на осуществление
подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ЭнергоТехСтрой» (ИНН 0274920730) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Планета безопасности» (ИНН 6166122318) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Гизатов Ренат Хайдарович (ИНН 025905003810) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Самарова гора» (ИНН 9723141909) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Терра Докс Инвест» (ИНН 6163077642) - предупреждение о применении
более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных
нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- МКП «муниципального района Белорецкий район «Отдел капитального
строительства» (ИНН 0256017356) - предупреждение о применении более строгих мер
дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в срок 30
(тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Бюро» (ИНН 9703016963) - вынесение решения отказать в возобновлении
права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в форме
Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации «Мастер-
Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении выявленных
нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание закрыто.

Председатель
Дисциплинарного комитета

Секретарь
Дисциплинарного комитета

Е.М. Целуев

О.Ю. Наумова